1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DA VEREADORA HÉLVIA DE ALMEIDA SANTOS

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

Telefone: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação nº. 30/2023    Guadalupe-PI, 04 de setembro de 2023.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a Excelentíssima Senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social e Educação,

em parceria com as Associações de Bairro, intensificar as ações voltadas para a

valorização da vida.

Justificativa:

Os casos de tentativa contra a própria vida são recorrentes em nosso

Município e o Setembro Amarelo é um mês para reforçar ações de valorização a vida.

Hélvia de Almeida Santos
CPF: 829.656.763-68

Vereadora